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ISO9001: 2015标准换版培训考试试题

姓名：                                      日期：     年   月   日

	题型
	单项选择题
	多项选择题
	简述题
	总得分

	得分
	
	
	
	


一、单项选择题（从下面各题选项中选出一个最恰当的答案，并将相应字母填在下面表格中。每题2分，共40分）
	题号
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	答案
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


1. 2015版新标准采用过程方法，该方法结合了 （     ） 

A、PDCA循环的思路

B、持续改进的思路

C、PDCA循环与基于风险的思维

D、管理的系统方法

2. 机遇的出现可能意味着某种有利于实现预期结果的局面，例如（   ） 

A、进一步扩大市场份额

B、扩大与竞争对手的差距

C、增加组织的经济效益和社会效益

D、有利于组织吸引顾客、开发新产品和服务、减少浪费或提高生产率

3. 每个过程均有特定的监视和测量检查点，以用于控制，这些检查点根据不同的（      ）有所不同     

A、考核要求

B、绩效指标

C、组织的特性

D、风险。

4. 在实现其预期结果的过程中，系统地理解和管理相互关联的过程有助于（   ）

A、增进顾客满意

B、提高过程实现的能力

C、提高组织的有效性和效率

D、提高过程之间相互协调和相互作用的能力

5. 组织所确定的策划和运行质量管理体系所需的外来文件应确保得到:（  ）

A、识别

B、控制

C、访问

D、A+B

6. 对沟通的策划可包括（ ）

A. 沟通的方式

B. 沟通的对象

C. 由谁负责沟通

D. 以上都是

7. 最高管理者一定要分派职责和权限为：（     ）

A、确保所有过程得到输出

B、确保预期输出能够符合各过程的要求

C、保证输出满足输入的要求

D、确保各过程获得其预期输出

8. 组织应控制策划的更改，评审非预期变更的后果，必要时，采取（    ）消除不利影响。

A、 纠正

B、措施

C、纠正措施

D、预防措施

9. 以下不属于对不合格做出应对的是（  ）

A、采取措施予以控制

B、风险和机遇的处置

C、纠正

D、处置产生的后果

10. 组织应保留关于不合格的形成文件的信息包括（  ）

A、不合格的性质

B、所采取措施

C、纠正措施的结果

D、以上都是

11. 下列哪项是关于产品的定义

A、在组织和顾客之间未发生任何交易的情况下，组织生产的输出

B、至少有一项活动必须在组织和顾客之间进行的输出。

C、计算机程序、移动电话应用程序、操作手册等属于产品的范畴

D、与顾客在接触面的活动

12.性能可涉及（  ）

A活动              B过程

C产品              D以上全部

13. 下列关于风险的表述哪个不正确（   ）

A、影响是指偏离预期，可以是正面的或负面的。

B、不确定性是一种对某个事件，甚至是局部的结果或可能性缺乏理解或知识的信息的状态。

C、通常，风险以某个事件的后果组合(包括情况的变化)及其发生的有关可能性。

D、一定在有负面结果的可能性时使用

14. 在没有完成策划的安排向顾客交付产品时，以下哪个说法需要得到顾客的批准（   ）

A 采购的压缩机来不及检验，送去装配

B 阀门的水压试验没有完成

C 粗车完成后来不及检验，转到下道工序加工

D 以上都不是

15.形成文件的信息是2015版标准的一个重要变化，下列表述不正确的是（   ）

A、质量手册、质量计划、程序等文件在审核时就不能要求了。

B、记录仍属于文件的范畴

C、质量计划是何时,并由谁对特定的实体应用程序和相关资源的规范

D、质量手册是组织的质量管理体系的规范。

16. 下列定义哪个是关于验证的定义（   ）

A、通过提供客观证据对规定要求已得到满足的认定

B、通过提供客观证据对特定的预期用途或应用要求已得到满足的认定

C、对产品技术状态信息、建议的更改状况和已批准更改的实施状况所做的正式记录和报告

D、通过观察和判断，适当时结合测量、试验所进行的符合性评价

17.审核范围是审核的内容和界限,包括（   ）

A、实际位置、组织单元

B、审核所覆盖的时期

C、活动和过程

D、以上全部

18. 组织应建立、实施和保持设计和开发（ ），以便确保后续的产品和服务的提供。

A、程序

B、形成文件的程序

C、过程

D、活动

19. 当组织确定需要对质量管理体系进行变更时，以下说法不正确的是:

A、此种变更应经策划并系统地实施；

B、应考虑到质量管理体系的完整性；

C、应考虑到组织机构设置的合理性；

D、应考虑到变更目的及其潜在后果。

20. 评审的定义是（   ）

A、测定体系、过程、产品、服务或活动的状态

B、为了实现所规定的目标，实体的适宜性、充分性或有效性的测定

C、确定数值的过程

D、查明一个或多个特性及特性值的活动

二、多项选择题（从下面各题选项中选出两个或两个以上最恰当的答案，并将答案填在下列表格中。选错选项时、少选时均不得分；每题2分，共40分）
	题号
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	答案
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	题
号
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	答
案
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


1. 依据ISO9001:2015标准，关于基于风险的思维，以下说法正确的是：（   ） 

A、组织需策划和实施应对风险和利用机遇的措施

B、对发生的不合格问题进行分析

C、应对风险和利用机遇可以为提高质量管理体系有效性、实现改进结果以及防止不利影响奠定基础

D、机遇的出现可能意味着某种有利于实现预期结果的局面

2. 在质量管理体系中应用过程方法能够  （   ）

A、理解并持续满足要求

B、从增值的角度考虑过程

C、获得有效的过程绩效

D、在评价数据和信息的基础上改进过程


3. 组织应在适当阶段实施策划的安排，以验证产品和服务的要求已被满足。此要求包括下面哪种验证情况：（   ）

A、采购产品进厂检验  

B、成品入库前检验 

C、对委托加工的待组装零件的检验 

D、酒店对整理好的客房卫生检查

4. 管理评审的输出应包括与下列事项相关的决定和措施：(   )

A、质量管理体系绩效和有效性；

B、质量管理体系所需的变更；

C、改进的机会；

D、监视和测量结果

5. 组织运行策划和控制阶段应建立下列内容的准则（    ）。

A、过程

B、 产品和服务的设计和开发

C、 产品和服务的接收

D、顾客满意监视和评价

6. 目标是要实现的结果，目标可以是（   ）

A、战略的         B、战术的

C、运行的         D、只限于质量管理的目的

7. 下列关于审核的表述正确的是（   ）

A、审核是为获得客观证据并对其进行客观的评价，以确定满足审核准则的程度所进行的系统的、独立的并形成文件的过程

B、审核可以是内部审核，或外部审核

C、审核中的多体系审核也就是结合审核

D、为了确保审核的公正性，必须由独立的第三方进行审核活动。

8. 对不符合的处置方式有

A、为使不合格产品或服务符合要求而对其采取的措施

B、为使不合格产品或服务(满足预期用途而对其采取的措施

C、为避免不合格产品或服务原有的预期用途而对其所采取回收、销毁的措施。

D、对于不合格的产品或者服务是不能放行的。

9. 形成文件的信息可以

A、任何格式和载体存在，并可来自任何来源

B、可包括为组织运行产生的信息

C、结果实现的证据

D、包括质量手册、程序文件、作业指导书

10. 2015版标准要求对质量管理体系的变更进行策划和实施时，应考虑：（   ）

A、变更目的及其潜在后果；

B、质量管理体系的完整性；

C、资源的充分性；

D、责任和权限的分配或再分配

11. ISO9001：2015标准关于改进的方式包括：（   ）

A、被动型(如纠正、纠正措施)

B、逐渐型（持续改进）

C、跳跃型（如突变）

D、创造型和重组型（如创新和转型）。

12. 关于“产品和服务的设计和开发”，以下说法正确的是：(    )

A、组织需要保持设计和开发过程文件化的信息；

B、组织应建立、实施和保持设计和开发过程；

C、设计和开发输入信息不需要进行评审；

D、设计和开发输出应规定对于保证安全和正确提供所必须的产品和服务特性。

13.在确定设计和开发的各个阶段及其控制时，组织应考虑：(    )

A后续产品和服务提供的要求；

B顾客和重要相关方期望的控制水平；

C顾客和使用者参与设计和开发过程的需求；

D证实已经满足设计和开发要求所需的形成文件的信息。

14.GB/T19001:2015idt ISO9001:2015标准8.3产品和服务的设计和开发条款中规定了“需要保留形成文件的信息：（ ）

A设计和开发输入；       

B设计和开发控制； 

C设计和开发输出；       

D设计和开发更改。

15.设计和开发控制可包括下列活动：（    ）

A制定产品标准；        

B设计开发项目组评审会议；    

C样品测试；            

D新产品发布会

16.应对风险的措施可以考虑（ ）

A、规避风险       B、为寻求机遇承担风险

 C、消除风险源     D、改变风险的可能性和后果

17.关于质量管理体系策划的内容包括（）。

A、质量目标及其实现的策划

B、改进应对风险和机会的措施

C、沟通质量方针

D、变更的策划

18.属于风险和机遇方面所做的策划是（）。

A、应对风险和机遇的措施

B、如何将应对风险和机遇的措施融入质量管理体系过程并实施

C、如何评价上述措施的有效性

D、变更的策划

19.组织应对生产和服务提供的更改进行必要的评审和控制，应保留形成文件的信息包括：（    ）

A、评审活动的纪要；

B、验证和确认结果；

C、授权实施变更的人员；

D、根据评审采取的必要措施；

20.下列属于顾客或外部供方的财产可能包括（ ）。

A、通过E-mail发送来的产品技术要求

B、提供用于报价的样品

C、提供的包装材料

D、与顾客签订的销售合同

三、论述题（每题2分，共10分）
21.请说出新版ISO9001:2015标准的10个主要变化

22.如何理解新版标准4.1条款“理解组织及其环境”？对内部因素、外部因素进行举例（内部2个例子、外部3个例子）？
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